
Slovácký deník – 30.3.2014

Nivnickou Besedu provoněla slivovice
Nivnický košt slivovice 
Autor: DENÍK/Jiří Kordovaník

Nivnice – Třetí ročník v letošním 
roce oslavil Nivnický košt 
slivovice, který do prostor 
Besedy přilákal zhruba 
250 návštěvníků. Ti měli možnost 
v sobotu 29. března večer 
ochutnat z nepřeberného 
množství vzorků různých druhů 
destilátů, mezi něž patřilo 
189 vzorků slivovice, 16 vzorků 
meruňkovice a 24 vzorků dalších 
ovocných destilátů, včetně 
pálenky z jablek, hruškovice, 
ringlovice, třešňovice či 
špendlíkovice.

„Některé vzorky jsou opravdu zajímavé, jako je třeba slivovice ve stylu whisky z dubového 
sudu, dovezená z Napajedel," prozradil jeden ze svých tipů pořadatel koštu Pavel Lysoněk. 

Diváci se v průběhu večera 
dozvěděli také zajímavé 
výsledky z degustace, která 
proběhla před několika dny. 
Konkrétně slivovici údajně 
hodnotilo 30 degustátorů, z nichž 
bylo 10 žen. 

Ocenění za nejlepší meruňku si 
ze sobotní akce odnesl Karel 
Zálešák z Nivnice, nejkvalitnější 
slivovici dle poroty poskytl 
Antonín Straňák rovněž 
z Nivnice, z ostatních ovocných 
destilátů pak na porotu nejlépe 
zapůsobil vzorek kalvádosu od 

Roberta Jankecha z Dubnice nad Váhom. 

Celkovým šampionem se stal Antonín Stojaspal. Průběh večera doplnila bohatá tombola se 
zhruba stovkou cen, a také hudební skupina Janne band.




